Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.° 263, DE 30 DE MAIO DE 2019.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1.2  Designa a prestadora de serviços junto à Secretaria Municipal de

Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, senhora Claudireni Staadtlober Eninger, portadora

do RG 8.563.269-8 e do CPF n.° 044.218.429-43, para representar o Município de Pato

Bragado — PR, no 2.° CONRESOL — Congresso Sul-Americano de Resíduos Sólidos e

Sustentabilidade, Realizado nos dias 28 à 30 de maio de 2019, na Cidade de Foz do Iguaçu —

PR, conforme cronograma em anexo.

Art. 22  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado - PR, em 30 de maio

de 2019.

o ar Roh en
PREFEIT DO MUNIC0510

Visto

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

2°  CONRESOL
FOZ 00 IGUAÇU

2 0 1 9

2°Congresso Sul-Americano
de Resíduos Sólidos e Sustentablidade

FOZ DO IGUAÇU/PR - 28 a 30/05/2019

31/05/2019 	 image001.jpg (808x1150)

CHAMADA DE TRABALHOS ENVIO DE RESUMOS

www.ibeassorg.briconresol2

TEMAS DOS TRABALHOS TÉCNICOS-CIENTIFICOS:

I - Sustentabilidade, dolo de vida do produto e tecnologias para minimizaçâo de resíduos

II Logística Reversa

111 - Educação Ambientai

IV - ReolditoS Sólidos Urbanos

- Resíduos Industriais

VI - Resíduos de Serviços de Saúde

VII , Residuos da Construção Civil e outros

VIII - Políticas Planos O Programas públicas de resíduos sólidos

IX - Legislação e licenciamento eMblerital

X - Coleta e transporte de resíduos sólidos

XI -Aterros sanitários: projeto. hcenclarnento, gerendamento e monitoramento

XII - Tecnologias de tratamento e disposição de resíduos sólidos

XIII - Coleta seletiva e reciclagem

XIV - Aproveitamento energético em aterros

XV - Outros

Promoção/Organização: 	Realização: Apoio:

aliCe 	1.11
t.

:no  A  o k o B otiturnIterre de “tudo*
_Yr...! Ambiental% e de Saneemenlo •  ne

IT
S
AIPU www.ibess.org.br 	 là,11!,°•!!!!!5°

SANEPAR  MTALL,'“U

sivww.brasilsustentaveleditora.com.br/wp-content/uploads/2019/03/image001.jpg 	 111

	00000001
	00000002
	00000003